
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

DETERMINAZIONE N.  2     DEL  12.10.2015 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2014 AI RESPONSABILI 

DEI SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 10, COMMA 3, DEL C.C.N.L. 31.3.1999. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di ottobre   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2014; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 54 del 14.07.2015 di approvazione del P.R.O. anno 2015; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2015-2017;  

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 140 del 23.12.1997, con cui sono state individuate le figure 

professionali dei Responsabili dei Servizi; 

 

Vista la Delibera della G.C. n. 53 del 05.06.2014 mediante il quale sono stati nominati componenti 

dell’OIV (Organismo Individuale di Valutazione) del Comune di Prato Sesia per il triennio 2014-2016: 

- il Segretario Generale, in qualità di Presidente; 

- il Dott. Sergio Albenga, in qualità di membro esperto; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 95 del 13.10.2014 con la quale è stata approvata la nuova metodologia 

di valutazione della performance del personale dipendente e dei responsabili del servizio ai sensi del 

D.Lgs. n. 150/2009;  

 

Preso atto del grado apprezzabile di autonomia gestionale, professionalità e specializzazione nello 

svolgimento delle funzioni proprie di ciascun area, da parte di ciascun Responsabile; 

 

Viste le valutazioni quasi integralmente positive dell’organismo comunale di valutazione, come sopra 

composto, espresse dal Nucleo di valutazione; 

 

Precisato che le indennità di posizione attribuite ai due Responsabili dei Servizi per l’anno 2014 erano 

rispettivamente: 

Responsabile area Finanziaria   € 10.920,00  annui 

Responsabile area Tecnica                         €  9.360,00  annui 

come da Delibera della G.C. n. 55 del 12.05.2004; 

 

Considerato che l’indennità di risultato è determinata nella misura pari al 25% dell’indennità di posizione 

per i dipendenti di categoria D, come da Delibera della G.C. n. 102 del 04.12.2000, e ritenuto pertanto, 

di dover procedere alla liquidazione della medesima retribuzione di risultato nella misura seguente: 



…omissis…    100% 

…omissis…    100% 

superando il punteggio attribuito alle singole valutazioni,  fatte le debite proporzioni, la soglia per cui il 

compenso medesimo va corrisposto per intero; 

 

Preso atto che il Tecnico Comunale ha cessato l’incarico di Responsabile del Servizio in data 25.05.2014 

ed è stato riassunto con contratto a tempo determinato in data 03.06.2015 e pertanto la retribuzione 

annua è pari ad € 9.017,41;   
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di corrispondere ai Responsabili dei Servizi del Comune di Prato Sesia la retribuzione di risultato di 

cui all'art. 10, comma 3, del C.C.N.L. 31.3.1999 relativo alla revisione del sistema di classificazione del 

personale del comparto delle "Regioni - Autonomie locali" per l’anno 2014, come di seguito indicate: 

…omissis…    € 2.730,00 

…omissis…   € 2.254,35 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 4.984,35 al codice 1010201 cap. 23/1 e cap. 23/3 del bilancio di 

esercizio 2015. 

3. Di pubblicare la presente nell’apposita sezione del sito internet istituzionale “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

                                                        

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to  Regis Milano Dot. Michele 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

Prato Sesia, 12.10.2015 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to   Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

li, 13.10.2015                                                                                                   

                                                                                        IL MESSO COMUNALE 

                     Ordiano Massimo 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

        


